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Akcja Narodowe Czytanie organizowana jest przez Prezydenta RP od 2012 roku. Została zainicjowana

wspólną lekturą Pana Tadeusza Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce odbyło się czytanie

dzieł Aleksandra Fredry, a w kolejnych latach przeczytano kolejno: Trylogię Henryka Sienkiewicza oraz

Lalkę Bolesława Prusa. W 2016 roku Andrzej Duda i Agata Kornhauser-Duda rozpoczęli Narodowe

Czytanie Quo vadis Henryka Sienkiewicza w warszawskim Ogrodzie Saskim. W 2017 roku lekturą

Narodowego Czytania było Wesele Stanisława Wyspiańskiego.

Akcja Narodowe Czytanie 2018 miała wyjątkowy charakter – w związku z jubileuszem 100-lecia

odzyskania przez Polskę niepodległości Para Prezydencka zaprosiła do lektury Przedwiośnia Stefana

Żeromskiego, a ponadto, przez cały rok, Antologii Niepodległości – specjalnie przygotowanego na tę

okazję zbioru powstałych na przestrzeni wieków utworów, zaliczanych do kanonu polskiej literatury

patriotycznej.

Powieść Żeromskiego podczas wrześniowego finału akcji była czytana na wszystkich kontynentach – w

blisko 3000 miejsc na całym świecie, w tym w 134 poza granicami Polski, w 33 krajach, nawet na

Antarktydzie.

Podczas tegorocznej, ósmej odsłony akcji Narodowe Czytanie 2019 - Nowele polskie, Para Prezydencka

zaproponowała do wspólnego czytania osiem tytułów nowel:

Dobra pani – Eliza Orzeszkowa

Dym – Maria Konopnicka

Katarynka – Bolesław Prus

Mój ojciec wstępuje do strażaków (ze zbioru: Sanatorium pod Klepsydrą) – Bruno Schulz

Orka – Władysław Stanisław Reymont

Rozdzióbią nas kruki, wrony… – Stefan Żeromski

Sachem – Henryk Sienkiewicz

Sawa (z cyklu: Pamiątki Soplicy) – Henryk Rzewuski.

– To wybór tekstów, których wspólnym mianownikiem jest polskość w połączeniu z treściami

uniwersalnymi, refleksją nad człowiekiem i społeczeństwem. Ich zwięzła forma idzie w parze z

mistrzostwem stylu i plastycznością, która pozostawia w umysłach czytelników niezapomniane wrażenia –

napisał w liście Prezydent RP.

Para Prezydencka zachęca do udziału w Narodowym Czytaniu m.in. szkoły, biblioteki i wszystkie inne

instytucje, które chciałyby zrealizować akcję w swoich miejscowościach.

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY: www.prezydent.pl

Finał akcji już 7 września.
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